seguinte lei:

~

A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.992, DE 22 DE JULHO DE 2015.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2015.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento do Corrente Exercido no valor de R$ 1.210.000,00 (Um Milhão, Duzentos e Dez Mil
Reais) sob a seguinte classificação econômica e programática: .

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal de Saúde
2106 - Manutenção Gerai Assit. Emerg/Hospitalar

568/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv de Terceiros-pJ R$
568/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv de Terceiros-pJ .. R$

300.000,00
910.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito suplementar autorizado pelo Art
1°, o superávit do recurso 0001 (LIVRE) no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) e a
redução de saldo da seguinte dotação:

.... R$

. R$

02 - SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
0205 - Depto. Municipal de Habitação e Defesa Civil
1083 - Aquis área p/Regulariz e Ampliaç fundiár

1593/4.4.9.0.61.00.00.00 - Aquisicao de Imoveis .
1207 - Reurbanização Baixada do CAIC

31500/4.4.9.0.51 .00.00.00 - Obras e Instalações.............................. .. R$
0208 - Depto de Eventos e Turismo
2164 - Manut. e Apoio aos Eventos Oficiais

31510/4.4.5.0.41 .00.00.00 - Contribuições...... . .

150.000,00

140.000,00

250.000,00

................ ...... R$

05
0501
2089

31439/4.4.9.0.52.00.00.00

- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
- Gabinete da Secretaria
- Modernização Administrativa
- Equip e Mat Permanente ... 100.000,00

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNíCIPIO
1301 - Encargos Comuns a Órgãos Diversos
9999 - Reserva de Contingência

30521/9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva de Cont e Reserva do RPPS .

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2015

Registre-se e publique-se no Painel de

Publicações da r::;.:~ra

CEcíLIA BE~LDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
JVSD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 I e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

... R$ 270.000,00

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001